
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

. N. Q ,
del ()

TRADUZIONE IN LINGUA INGLESE DEL PIEGHEVOLE “TURISMO

OGGETTO
NATURA” E TRADUZIONE, PROGETTAZIONE DELLA GUIDA
TURISTICA “MANUALE DEL PARCO” — IMPEGNO LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO - C.U.P.: F81E13002070001 - F81E13002080001

i

parco nazionale
dell’alta murgia

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.
La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
dott.ssa Mjaària Savino

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

3.483,32 € UPB 1.1.1.3 Cap. 4600 Esercizio 2013

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con J deliberazione LJ determinazione n.

_____

del

________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

______________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

_______

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con IJ deliberazione IJ determinazione n. del



IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2013 con
deliberazione del Presidente n. 20/2012 del 12/12/2012 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare prot. 0025718 - 03/04/20 13 — PNM
V il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 1987 del 09/05/2013 questo Ente ha presentato
una richiesta di preventivo al Sig. Green, in qualità di madrelingua con specifiche
competenze in campo naturalistico, alfine di affidargli la revisione e/o la correzione della
versione inglese della guida turistica “Manuale del Parco”;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2016 del 10/05/2013 il Sig. Anthony Green per la
traduzione ex novo della versione in lingua inglese del “Manuale del Parco” ha presentato
all’Ente un preventivo omnicomprensivo di € 761,28, specificando, altresì, i tempi e le
modalità di consegna e le modalità di pagamento;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2182 del 21/05/2013 l’Ente Parco ha richiesto al
Sig. Green di integrare il precedente preventivo del costo della traduzione del pieghevole
“Turismo Natura”

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2183 del 21/05/2013 il Sig. Green per la
traduzione del pieghevole “Turismo Natura”, ha inviato il preventivo omnicomprensivo di
€ 222,04;

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha trasmesso con nota prot. n. 2311 del 28/05/2013 la
conferma d’ordine relativa alla traduzione in lingua inglese della guida turistica “Manuale
del Parco” e del pieghevole “Turismo Natura” al costo omnicomprensivo di € 983,82;

VISTO che il sig. Anthony Green ha consegnato le traduzioni inerenti il Manuale del
Parco ed il Pieghevole del Parco nei modi e nei tempi così come previsto e che in data
02/12/2013 con nota prot. n. 5434 ha trasmesso la fattura per l’importo complessivo dei
lavori pari a €983,32;

VISTO che sono stati realizzati dei lavori di recente pubblicazione, quali la “ Guida alle
escursioni in MB”, la “Guida alle passeggiate Agroecologiche” e la “Mappa tecnica del
Parco”, la cui grafica è stata curata dall’architetto Graziano Gadaleta ed avendo gli stessi
prodotti ricevuto un riscontro positivo. Nella volontà di creare una linea grafica
coordinata, è stato richiesto all’architetto di presentare una proposta di restyling della
grafica del “Manuale del Parco”;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



parco nazionale
dell’alta murgia

CONSIDERATO che con nota prot. n. 4908 del 24/10/2013, l’architetto Gadaleta per laprogettazione della nuova veste grafica dell’opuscolo “Manuale del Parco” ha presentatoall’Ente un preventivo omnicomprensivo di € 2.500,00, comprendente l’idéazione dellanuova veste grafica, la fornitura delle bozze per l’approvazione, la consulenza in fase diprogettazione e realizzazione del materiale tipografico con relativo supporto digitale;

CONSIDERATO che l’Ente Parco ha trasmesso con nota prot. n. 5238 del 15/11/2013 laconferma d’ordine relativa alla progettazione della nuova veste grafica dell’opuscolodenominato “Manuale del Parco” al costo omnicomprensivo di C 2.500,00.

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2013 il Cap. 4600 “Spese perattività divulgative ed educazione ambientale “ appartenente all’UPB 1.1.1.3., chepresenta la necessaria copertura finanziaria prevista con il presente atto nonché lapertinenza relativa all’intervento in questione;

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno ed alla liquidazione delle spese;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

LE PREMESSE costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

DI IMPEGNARE sul Cap. 4600 appartenente all’UPB 1.1.1.3. del Bilancio di Previsione2013 la somma omnicomprensiva di € 983,82, in favore del Sig. Anthony Green con sedea Torre a Mare (BA) P.I. 05341730728, IBAN 1T23H0200804025000010527987 -CUP:F81E13002070001

DI IMPEGNARE sul Cap. 4600 appartenente all’UPB 1.1.1.3. del Bilancio di previsione2013 la somma omnicomprensiva di € 2.500,00, in favore dell’architetto GrazianoGadaleta con sede a Ruvo di Puglia (Ba) alla via A. Vota n. 3.IBAN :1T49G0760104000000019823715

DI LIQUIDARE E PAGARE al Sig. Anthony Green, con sede al viale Grotta della Regina,40 a Torre a Mare l’ammontare complessivo di € 983,32 per la fornitura delle traduzioniinerenti il Manuale del Parco ed il Pieghevole del Parco, che risulta regolare i finicontributivi come da documento unico di regolarità contributiva allegato alla fattura perfarne parte integrante. IBAN 1T23H0200804025000010527987
CUP: F81E13002080001

3



DI DICHIARA,RE il pres nte,provvedimento immediatamente esecutivo.

parco nazionale

dell’alta murgia

DI RISERVARSI l’adozione dei provvedimenti di liquidazione e pagamento delle somme

rivenienti dall’espletamento del servizio con successivi provvedimenti, previa

presentazione delle relative fatture.

L’istruttoi

IL DI9RF.F.

Fbio Modesti

4



Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di
previsione anno gestione resi4ui,lcompetenza.

Gravina, r;//;/ i 7/

Em9sso mandato di pagamento n. in dta sul capitolo
/ìCL del bilancio di previsione anno gestione

rftticompetenza.

Gravina, (3((Z//D15

%%V,/Z

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedirieno sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed ail’43db9 Pretorio
online dal giorno .ÀÀ2,)QI3 e per 15 giorni consecutivi fino al ‘_IOfl&31I.

L’in ricato

5




